

”Ambassader skall inte utnyttjas som resebyråer.”

Kubas president Fidel Castro sedan 18 kubaner sökt sig till Spaniens ambassad och begärt politisk asyl. På torsdagen erbjöd han Spanien och EG att öppna invandringskontor i Havanna för att underlätta emigreringen från Kuba.



## Castro lovar fri utresa

Kubas president Fidel Castro lovade på torsdagskvällen att låta kubaner fritt resa till länder som är beredda att ta emot dem. Men samtidigt gjorde han hätska utfall mot Spanien, som på sin ambassad i Havanna hårbärger 18 kubanska flyktingar, och klagade på att erbjudandet inte gäller dem som med våld har trängts in på utländska beskickningar, rapporterar AFP.

## Avtal om El Salvador

President Alfredo Christianis högerregering i El Salvador och vänstergerillan FMLN över- och på torsdagen sin första överenskommelse sedan förhandlingarna inleds i april. Avtalet uppmanar båda sidor att respektera de mänskliga rättigheterna, och sluta med kidnappningar och tortyr. FN, som medlat i förhandlingarna i Costa Ricans huvudstad San José, skall övervaka att avtalet följs när parterna enas om vapenvilja, uppger AFP.

## Bloddbad i Monrovia

Trupper trogna den hårt trängde presidenten Samuel Doe ställde till med blodbad på civila på en strand vid Monrovia. Mer än 20 misstänkta rebellhångare släpades på torsdagen ut ur sina hem eller sjukhus-sängar och döddes, och de med machetehugg, andra skots blodbadet skedde bara ett kort stycke från Does befästa bostad på toppen av en klippa vid havet.

## Balterna samordnar

Presidenterna i Estland, Lettland och Litauen träffades på fredagen i badorten Jurmala vid Östersjön för att samordna sin strategi inför förhandlingarna med Moskva om självständighet, skriver Reuter. I Jurmala befann sig också Rysska rådsrepublikens president Boris Jeltsin som stöder de baltiska självständighetssträvandena.

Jeltsin sade i torsdags att Rysska rådsrepublikerna planerar att under teckna egna fördrag med de tre baltiska republikerna inom de närmaste veckorna.

# Attentat mot tysk politiker

Bonn (TT-DPA): Terrorister ur den vänsterextremistiska Röda arméfraktionen försökte tidigt på fredagsmorgonen döda statssekreterare Hans Neusel i västtyska inrikesdepartementet med en sprängpladdning när han var på väg till sitt arbete i Bonn. Men Neusel undkom attentatet med lindriga skador.

Laddningen, som var placerad vid väggkanten, exploderade när Neusel just hade kört av motorvägen och in på den sidoväg som leder till departementet. I närheten av attentatsplatsen hittade polisen ett brev där Röda arméfraktionen meddelade att den låg bakom mordförsöket.

Enligt polisen satt Neusel själv

bakom ratten i sin Mercedes eftersom han chaff för hade semester. Det blev förmodligen hans räddning. Sprängladdningen var konstruerad för att spränga Sönder passagerarplatsen där Neusel normalt brukade sitta.

Nu klarade sig Neusel undan med lättare skårskador på armarna och halsen och kunde efter omplåstring bege sig till sitt arbete.

I brevet i vilket RAF säger sig ligga bakom attentatet har också ett "Kommando José Manuel Seviliano" tagit på sig skulden för dådet. I brevet, som enligt myndigheterna är äkta, anges ett av syftena vara att förena alla revolutionära fångar och därmed öka möjligheterna att kunna utverka deras frigivande.

# Ytterligare RAF-aktioner befaras

För högsta ledningen inom den västtyska säkerhetsorganisationen kom attentatet mot statssekreterare Hans Neusel inte som någon direkt överraskning. Senast för en månad sedan hade statsklagare Alexander von Stahl i Karlsruhe varnat för nya RAF-aktioner.

Anslaget mot Neusel var tydligt adresserat. Han är statssekreterare i inrikesdepartementet, som i sin tur är övergripande instans för såväl författningsskyddet, sä-

kerhetsorganen och polisen i förbundsrepubliken och därmed terrororganisationen Röda arméfraktionens svurne dödsfiende.

Och att det är RAF som står bakom mordförsöket på Neusel råder inte minsta tvivel om, säger statskriminalen. "Bekännelsebrevet" är också av omisskännlig RAF-typ, och kraven som där framförs är de sedvanliga: sammanförande av alla fånglade RAF-terrorister i en fånganstalt.

**Gömda utomlands**

Röda arméfraktionen senaste grova våldsdåd var mordet på chefen för Deutsche Bank, Alfred



Sprängladdningen var konstruerad för att spränga sönder passagerarplatsen. Men eftersom Hans Neusel körde själv undkom han med lättare skador.

Herrhausen, i november förra året. Det var det tredje terrormordet under 1989. Mordförsöket på statssekreterare Neusel i Bonn var den femte våldsaktionen signerad RAF i år. Tidigare har fyra sprängladdningar registrerats på organisationsregistret våldskonto. Och statskriminalens säkerhetstjänst befärar ytterligare aktioner.

— Röda arméfraktionen, dess förgreningar, medhjälpare och sympatisörer är ingalunda eliminerade, säger G-P:s källa. De ledare som alltjämt befinner sig på fri fot och efterspanas håller sig tvivelsutan gömda utomlands och

opererar därifrån. Ätta av dessa har redan gripts i DDR, där den östtyska hemliga polisen Stasi fungerar som deras beskyddare, och sex av dem som avslöjats där har utlämnats till Västtyskland för rättegång.

Men en s k hård kärna på 15-20 ledande RAF-terrorister gömmer sig alltjämt och är i färd med att bygga upp nya avdelningar för terrorverksamhet. Antalet medhjälpare inom s k revolutionsceller i olika delar av Västtyskland beräknas till cirka 300.

Samma källa uppger att den västtyska förbundsrepubliken har anledning att förmoda att

även f d östtyska Stasi-medlemmar enrollerat sig i den inre RAF-organisationens ledarkärna.

— Vi har inga direkta bevis för detta men anledning att misstänka att så är fallet. Det finns också skäl att befara RAF-aktioner även i DDR, där situationen i återföreningsprocessen just nu är upphetsad och orolig.

Arresteringen av den östtyske 82-åriga före säkerhetsministern och Stasichefen Mielke har i vissa läger i DDR utlöst protester och säkert också oro för vad hören med honom kan komma att avslöja. Det är ju redan offentligt bekräftat att östtyska Stasi med Mielke och spionchefen

Marcus Wolf på order av Honecker höll sina mäktiga och skyddande händer över internationella terrorister och framför allt över de västtyska.

För övrigt är det inte bara den västtyska kriminalen som befärrar terroraktioner i det kaotiska DDR. Till all annan oro och ovisshet där just nu hör också oförtäckt hot om "motståndskamp för återupprättande av socialismen". Extrema vänstergupper har redan bildat ett "Spartakusförbund" i DDR, och i uppdrag som sprids även i Västberlin uppmanas öppet till våld och terror.

ÅKE WILLIAMS

## Irak oförsonligt i samtal med Kuwait

# Opec höjer oljepriset

Bagdad/Genève (TT-Reuter): Irak klagade på fredagen att man inte var berett till några kompromisser i försoningsamtalen med Kuwait. Bagdad hävdade att grannstaterna måste böja sig för Iraks "legitima rättigheter" och gottgöra de ekonomiska skador de har tillfogat Irak.

Irak har anklagat Kuwait för att stjälja olja. Regeringen i Bagdad har fört fram trupper mot gränsen till Kuwait för att lägga makt bakom sitt krav på miljardskadestånd och ett slut på en oljepolitik som påstås ha saboterat den irakiska ekonomin.

I Geneve verkar Irak ha lyckats driva igenom sin linje för högre oljepriser. På fredagen kom oljeministrarna från de oljeexporte-

rande länderna, Opec överens om att höja riktpriiset med tre dollar per fat. De enades dessutom om nya produktionskvoter som skall minska den nuvarande överproduktionen av olja.

— Den kuwaitiske premiärministern ska veta att han måste bereda sig på att undanröja den aggression man har utsatt Irak för, sade en officiell irakisk talesman enligt den irakiska nyhetsbyråen, INA.

Den irakiske talesmannen sade att detta var ett svar på den kuwaitiske premiärministerns skjutna uttalande om att Kuwait inte tänkte ge efter för hot och utpressning.

**Egyptisk medling**

Irak beskrev det möte de båda länderna skulle hålla i Saudiarabien på söndag eller måndag som ett preliminärt samtal som skulle

följas av fler i Bagdad. Mötet beslutades tack vare den egyptiske presidenten Hosni Mubaraks medlingsansträngningar under en diplomatisk rundresa till de berörda länderna.

Konfrontationen började för en dryg vecka sedan. Iraks president Saddam Hussein anklagade då Kuwait och Förenade arabemiraten för att fuska mot Opecs kvoter för oljeproduktion och tvinga ner priserna. Saddam hävdade att hans grannar vid Persiska viken i maskopi med USA hade lurat Irak på 14 miljarder dollar genom att översvämna världen med olja och driva ner oljepriserna till 14 dollar per fat.

President Mubarak fick under sin medlare Saddam Hussein att lova att Irak inte skulle anfälla Kuwait. Men Bagdad har inte gett upp sitt krav på 2,4 miljarder dollar i kompensation för den olja

som Kuwait påstås ha pumpat upp från irakiska oljefält i närheten av gränsen mellan de två länderna.

Irak har också återigen tagit upp kravet på delar av Kuwaits territorium. Enligt källor i det egyptiska utrikesdepartementet, som har varit med och arrangerat mötet mellan Irak och Kuwait i Jidda i Saudiarabien, skulle det mötet dock inte handla om gränstvisten.

I Kairo hävdade man att mötet skulle behandla frågan om ekonomisk kompensation. Troligen skulle Kuwait gå med på att betala någon sorts gottgörelse i utbyte mot en icke-angreppspakt.

Irak har under kriget med Iran skaffat sig skulder som av västliga ekonomer, uppskattas till 80 miljarder dollar, därav 30 miljarder till arabstater vid Persiska viken.

# Terrorist frigavs av Mitterrand

Från G-P:s korrespondent

Paris (G-P): Anis Nakkache, terroristen som kallat sig själv Hizbollah-rörelsens talesman i Europa, benådades på fredagen av president Mitterrand och frigavs omedelbart ur sitt franska fängelse tillsammans med fyra medbrotslingar. Han hade dömts 1980 till livstids fängelse för mord och mordförsök.

Det var det misslyckade mordförsöket i Paris mot Shapur Bakhtiar, shahens före detta premiärminister, som gjorde att Nakkache greps av fransk polis. Vid attentatet dömdes två personer, en polis och en granne till Bakhtiar, till livstids fängelse, därav en mycket

svårt. En polis blev förlamad och måste sitta i rullstol för resten av livet.

Frigivningen av den ursprungligen libanesiske Nakkache har hela tiden varit ett krav från regimen i Iran och spekulationer i den riktningen har ständigt återkommit när det varit fråga om försök att få till exempel fransk gisslan frigiven i Libanon.

På fredagseftermiddagen lämnade Nakkache Paris i ett av Iran Airs plan med destination Teheran. Han åtföljdes av sina fyra medbrotslingar som också benådats av presidenten.

Flera ledande oppositionspolitiker i Frankrike protesterade genast våldsamt mot frigivningen av Nakkache. De betecknade åtgärden som en kapitalism inför värld och den politiskt motiverade terrorismen. ANDERS BERG

## USA närmar sig regeringen i Kambodja

# Överväger direkta samtal

Djakarta (AP): USA överväger direkta förbindelser med regeringen i Kambodja, utöver kontakterna med Vietnam, för att försöka få ett slut på kriget i Kambodja, sade USA:s utrikesminister James Baker på fredagen.

— Tillbakadragandet av de vietnamesiska trupperna från Kambodja ger oss möjligheter till att uttröna om Vietnam är berett att stödja en process för politisk försoning som kan leda till fria val i Kambodja, sade Baker.

— Vi överväger också kontakter med regimen i Phnom Penh, tillade han. Agerandet ska avpassas tillsammans med försöken att reducera spänningen mellan öst och väst och med fortsatt amerikansk stöd till de icke-kommunistiska rebellerna, sade Baker i ett tal till Aseangruppen.

## Kritiserar Baker

Han talade på första dagen av ett tre dagar långt möte med Aseangruppen, som utgörs av Thailand, Singapore, Malaysia, Filippinerna, Brunnei och Indonesien. Utrikesministrarna från Australien, Kanada, EG, Japan och Nya Zeeland är också med på mötet.

Aseans utrikesministrarna kritiserade Bakers uttalande förra veckan då han sade att USA inte kommer att erkänna den Kambodjanska tredelade motståndsrörelsens delegat till FN därför att den kommunistiska



Rebirth = återfödelse. Det är farhågorna att den kommunistiska gerillagrupperna Röda khmererna ska komma tillbaka i maktställning som fått USA att agera i Kambodja-konflikten.

gerillagrupperna Röda khmererna ingår i rörelsen. Khmer Rouge dödade hundratusentals kambodjaner när de hade makten 1975-78.

## Självbestämmande

Baker anlände till Indonesiens huvudstad Jakarta på torsdagen. Han ska besöka fyra länder i Asien. Han försäkrade

att Asean och USA:s mål inte innebär några inbördes motsättningar.

— Vår gemensamma attityd till Kambodja har under de senaste tio åren fokuserats runt tre målsättningar. Bevis på att Vietnam drar tillbaka sina trupper från Kambodja, att Röda khmererna hindras från att återta makten i landet och det kambodjanska folkets

självbestämmande genom fria val, sade Baker.

Gerillan bildades med stöd av ASEAN 1982 och hade amerikansk bifall. Röda khmererna är den starkaste grenen av gerillan.

— Fortsatt stöd i FN för koalitionen förrer bara Röda khmererna med diplomatiskt skydd för sina militära manövrar, sade Baker.

## Samtal i fara i Sydafrika

Johannesburg (TT-AFP): De kommande förhandlingarna i Sydafrika om ett icke-rasistiskt samhälle såg på fredagen ut att vara i allvarlig fara. Det är de påstådda förberedelserna för en kommunistisk kupp som har utlöst krisen. President de Klerk uppger kräva vid Nelson Mandelas bryter förbindelserna med sin gamle vapenbroder, kommunistledaren Joe Slovo.

Den politiske kommentatorn Albert Venter vid afrikanska Rand-Universitetet sade att även om ANC — mot all förmodan — skulle vilja bryta med Kommunistpartiet så vore det nog omöjligt, med tanke på att flera kommunistledare ingår i ANC:s verkställande utskott.

Business Day skrev att regeringen granskat de 4 000 dokumentisidor som polisen lagt fram som bevis för att förberedelser gjorts för ett väpnat kommunistiskt maktövertagande. På grundval av de handlingarna skall regeringen ha planerat stora offentliggöranden från ANC:s delegation vid de planerade fredsförhandlingarna 6 augusti.

Varken regeringen eller ANC ville på fredagen säga ett knyst om mötet, vilket antydde att frågan befinner sig i ett mycket känsligt läge. De Klerk sade i torsdags att Mandela begärt ett nytt möte dem emellan i nästa vecka.

De senaste veckorna har ett 50-tal ANC-medlemmar gripts, av dem minst 40 personer från nationaliströrelsens vapnåre. Anklagelserna om en kommunistisk sammansvärjning fördes fram öppet i onsdags, när den ledande ANC- och kommunistpartimedlemmen Sathyandranath "Mac" Maharaj greps. Kommunistpartiet har planerat stora offentliggöranden på söndag för att formellt återupptä efter 40 års förbud.

# Sommar-Extra!!

Nu har alla råd att videofilma!!

Kendo VHS-C Videokamera VK-5615. Lättskött videokamera med höga prestanda. Autofokus, 6x motorzoom. Höghastighetslutare 1/1000 sek. Elektronisk sökare med playback. Följande tillbehör ingår: Kassettdapter, nätdel/laddare, batteri, 30 min tape, AV-kabel och axelrem. — Möjligheternas kamera för hela familjen.

5.995:-

## Nyhet!



Med 28-56mm supervidvinkel motorzoom Konica Z-up 28 W. En ny erövande motorzoomkamera med supervidvinkel, 28-56mm som en av de viktigaste fästena. Helautomatisk autofocus. Automatiskt. Motordriven filmtransport. Möjlighet att ta seriebilder.

1.495:-



Lättskött och finessrik Konica MT-100. Mycket enkel att hantera, utrustad med autofocus som automatiskt, självutlösare och autofocus som ger dig skarpa bilder. Ord pris: 995:- 795:-

expert



TROLLHÄTTAN Linshes Foto, Rönningegatan 11, Tel. 0520/102 48 Expert Foto, Radio, Kungälvsgatan 37, Tel. 0520/101 29 KUNGÄLV Expert Kungälv, Västra Gastan 65, Tel. 0303/114 20 ALINGSÅS Foto Centralen, Kungälvsgatan 20, Tel. 0322/156 90

KUNGSBACKA Nilsons Foto, Kyrkogatan 20, Tel. 0300/104 07 Nilsons Foto, Kungälvsgatan, Tel. 0300/168 16 VÄNERSBORG Expert Nässan, Bergsgatan, Tel. 0521/147 00 VÄRBERG Dagbloms Foto, Kyrkogatan 1, Tel. 0340/108 89 STENUNGSUND Expert Foto Radio TV, Stenungsund, Tel. 0303/900 90

GÖTEBORG Expert Järntorget, Järntorget 3, Tel. 031/12 13 20 Arkadens Foto, Arkadens 9, Tel. 031/80 20 00 Fischer Foto, Götaplatsen, Tel. 031/16 40 00 Expert Backstegen, Fingstugugatan 1, tel. 031/51 40 97 Expert Sjåns Datautvägen 2, tel. 031/28 03 01